PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 008/2014
Os vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 156 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, respeitosamente, formula o seguinte Pedido de Informação, a ser encaminhado a Excelentíssima Prefeita Municipal, após apreciação e aprovação pelo Plenário.
Solicitam saber quais emendas parlamentares e recursos do Governo do Estado e Federal foram destinados à Salvador do Sul no período de 2009 à 2014.

Justificativa: este pedido tem o intuito de esclarecimento quanto aos recursos que foram destinados ao município em forma de emenda parlamentar, da mesma forma projetos que foram contemplados. Servirá desta forma a presente informação como subsidio para que os parlamentares abaixo subscritos exerçam com maior veemência sua prerrogativa de fiscalização.

No aguardo da mais breve resposta, conforme determina o §1º, do artigo 156, do Regimento Interno, subscrevemo-nos atenciosamente.
JUNIOR CRISTIANO MOSSMANN                        LISETE MARA HOFFMANN

                VEREADOR PDT                                               VEREADORA PSB

     ROMEU RECKTENWALT                                       ÉLIO JOSÉ STEFFENS

         VEREADOR PTB                                                     VEREADOR PSD
Sala de Sessões do Legislativo, 16 de junho de 2014.